
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНЮ 

 

ПРИКАЗ 

«19» сентября  2019 г.                                                                                № 106/1 

 

Об учёте несовершеннолетних, 

не посещающих или систематически  

пропускающих по неуважительной 

причине занятия в общеобразовательных 

организациях Баевского район 

 

В целях повышения эффективности работы по профилактике 

пропусков занятий без уважительных причин учащимися 

общеобразовательных организаций в рамках реализации Федерального 

Закона  от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1 Повысить эффективность работы по сохранению контингента 

обучающихся образовательной организации, создать на уровне ОО базу 

данных о несовершеннолетних школьного возраста, пропускающих занятие 

(более 2 дней) по неуважительной причине, находящихся в розыске, в СИЗО 

в ЦВСНП, приютах и т.п., своевременно информировать комитет по 

образованию и районную комиссию по делам несовершеннолетних и защите 

их прав о детях, прекративших или уклоняющихся от обучения. ( Положение 

от 05 ноября 2015 года №148/1 «О Порядке ведения учета 

несовершеннолетних не посещающих ил систематически пропускающих по 

неуважительной причине занятия в общеобразовательных организациях 

Баевского района». 

1.2.  Взять под личный контроль организацию обучения учащихся, 

систематически уклоняющихся от учёбы. 

1.3. Осуществлять ежедневный учёт явки учащихся 

общеобразовательной организации. 



1.4. Ежедневно, с 20.09.2019 г. информировать комитет 

Администрации Баевского района по образованию о явке учащихся  и о 

принятых мерах об обучении несовершеннолетних, уклоняющихся от знаний 

и допускающих пропуски по неуважительной причине ОО до 10.00 часов 

(первая смена) и до 14.00 (вторая смена) по телефону 22-4-93 или по 

электронному адресу egebaevo.ru 

1.5. Назначить ответственного за предоставление информации в 

каждой образовательной организации и предоставить приказ о назначении в 

комитет Администрации Баевского района по образованию по электронному 

адресу egebaevo.ru.не позднее 04.10.2019 г. 

1.6. Информировать родителей (законных представителей) о 

единичных пропусках уроков учащимися. 

1.7. Своевременно информировать территориальные органы 

внутренних дел и комитет Администрации Баевского района по образованию 

о фактах самовольных уходов несовершеннолетних из семьи. 

1.8. Неукоснительно требовать от родителей (законных 

представителей) документальное подтверждение пропусков занятий по 

болезни и другим уважительным причинам. 

1.9. Разнообразить формы индивидуальной профилактики работы. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста комитета Администрации Баевского района по образованию 

Белоконь Наталью Анатольевну. 

 

 

Председатель комитета                                        Л.И. Беличенко 


